[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
27 января 2015 года                                 г. Дальнереченск                                                    №  14
Об утверждении плана  работы Думы Дальнереченского

муниципального района на 2015 год

В соответствии с регламентом Думы Дальнереченского муниципального района, утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района 23.08.2011 г., № 104  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Дальнереченского муниципального района на  2015 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского муниципального района,

председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

        А. И. Кузнецов

Утвержден

решением Думы Дальнереченского муниципального района                                        от 27.01.2015 г. № 14
План работы Думы Дальнереченского муниципального района на  2015 год.

	№ п/п
	Наименование проекта решения
	Субъект правотворческой инициативы
	Срок рассмотрения на заседании Думы  ДМР

	1.
	О внесении  изменений в решение Думы ДМР «О бюджете Дальнереченского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016, 2017 г.г.»
	Администрация ДМР (Управление финансов администрации ДМР)
	В течение года

по мере необходимости

	2.
	О внесении изменений в Устав Дальнереченского муниципального района
	Аппарат Думы ДМР
	В течение года

по мере необходимости

	3.
	О назначении публичных слушаний по  проекту решения «О внесении изменений в Устав ДМР»
	Аппарат Думы ДМР
	В течение года

по мере необходимости

	4.
	Об итогах работы Думы ДМР в 2014  году
	Аппарат Думы ДМР
	Январь

	5.
	О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в 2015году  в области формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджетов сельских поселений
	Муниципальные комитеты сельских поселений ДМР, Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района
	Январь

	6.
	О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения  в 2015 году
	Администрация Дальнереченского муниципального района
	по мере необходимости

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дальнереченского муниципального района за 2014 год
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района
	май

	8.
	Об утверждении программы приватизации муниципальной собственности в 2015году
	Администрация ДМР (ОУМИ)
	По мере необходимости в течение года

	9.
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Дальнереченского муниципального района за 1 квартал 2015 года
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района
	май

	10.
	О признании утратившими силу некоторых решений Думы ДМР
	Аппарат Думы ДМР
	В течение года

по мере необходимости

	11.
	О внесении изменений в решение Думы ДМР от 28.03.2009 г. № 42 «О Положении, о предоставлении земельных участков на территории ДМР
	Администрация ДМР (ОУМИ)
	В течение года

по мере необходимости

	12.
	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества ДМР
	Администрация ДМР (ОУМИ)
	В течение года

по мере необходимости

	13.
	О внесении изменений в решение Думы ДМР от 20.12.2012 г. № 108 «Об утверждении ставок, методики расчета, порядке, условиях  и  сроках внесения арендной платы за  земельные участки, находящиеся  в муниципальной собственности.
	Администрация ДМР (ОУМИ)
	В течение года
по мере необходимости

	14.
	О внесении изменений  в структуру администрации  ДМР,
	Администрация Дальнереченского муниципального района
	В течение года

по мере необходимости

	15.
	О принятии Обращений в ЗС ПК с законодательными инициативами
	Аппарата Думы ДМР
	В течение года

по мере необходимости

	16.
	О внесении изменений в действующие нормативные правовые акты Думы Дальнереченского муниципального района
	Администрация ДМР, Аппарат Думы ДМР
	В течение года

 по мере необходимости

	17.
	О заслушивании информации структурных подразделений администрации Дальнереченского муниципального района об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения
	Администрация ДМР
Аппарат Думы ДМР
	Ежеквартально

	О рассмотрении депутатских запросов
	Депутаты Думы ДМР,

Депутатские комиссии ДМР
	В течение года

По мере необходимости

	18.
	О рассмотрении отчета об исполнении бюджета Дальнереченского муниципального района за 1 полугодие 2015 года
	Управление финансов администрации ДМР
	июль

	19.
	О рассмотрении обращений представительных органов муниципальных образований Приморского края
	Аппарат Думы ДМР
	В течение года

По мере необходимости

	20.
	О рассмотрении отчета об исполнении бюджета Дальнереченского муниципального района за 9 месяцев 2015 года
	Управление финансов администрации ДМР
	Октябрь

	21.
	О рассмотрении проекта бюджета Дальнереченского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017, 2018 г.г. в первом чтении
	Управление финансов администрации ДМР
	ноябрь

	22.
	О рассмотрении проекта бюджета Дальнереченского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017, 2018 г.г.
	Управление финансов администрации ДМР
	декабрь

	23.
	 Разработка и принятие новых  нормативных  правовых регламентирующих порядок исполнения полномочий по решению вопросов местного значения
	Администрация ДМР
Аппарат Думы ДМР
	В течение года

 по мере необходимости

	24.
	Проведение информационных встреч депутатов Думы ДМР с избирателями
	Депутаты Думы ДМР
	В течение года

	25.
	Организация работы постоянных депутатских комиссий

	Председатели депутатских комиссий, депутаты Думы ДМР
	Не реже 1 раза в месяц

	26.
	Разработка и утверждение плана работы Думы Дальнереченского  муниципального района на 2016 год
	Аппарат Думы ДМР
	декабрь

	27.
	Разработка и утверждение планов постоянных депутатских комиссий на  2015 год
	Председатели  депутатских комиссий Думы Дальнереченского муниципального района
	Январь, февраль

	28.
	Участие депутатов Думы Дальнереченского  муниципального района в проводимых в поселениях массовых мероприятиях
	Депутаты Думы ДМР
	В течение года

	29.
	Взаимодействие с политическими партиями, районными общественными организациями: женским советом, Советом ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, Советом Почетных граждан и др.
	Председатели депутатских комиссий Думы ДМР
	В течение года

	30.
	Заслушивание отчета главы Дальнереченского муниципального района
	Глава Дальнереченского муниципального  района
	декабрь

	31.
	Заслушивание отчета главы администрации
	Глава администрации ДМР
	декабрь